



**GMINA OZIMEK**

siedziba: Urząd Gminy i Miasta w Ozimku  
ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 46-040 Ozimek  
[www.ozimek.pl](http://www.ozimek.pl), e-mail: [sekretariat@ugim.ozimek.pl](mailto:sekretariat@ugim.ozimek.pl)  
tel. (+48) 77 46 22 800, fax. (+48) 77 46 22 811

Ozimek, dnia 04.10.2022 r.

**KS.0003.1.2022.MW**



**Sz. P.  
Aldona KOCZUR  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Ozimku**

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku Aldony Koczur nr RM.003.1.2.2022 z dnia 21.09.2022 r. dot. interpelacji radnego Krzysztofa Kleszcza w sprawie udzielenia informacji nt. działań podjętych na rzecz budowy obwodnicy Grodzca przekazuję przedmiotową informację.

Burmistrz Ozimka prowadzi szereg działań skierowanych na rzecz budowy obwodnicy Grodzca.

Podczas licznych spotkań z Posłem na Sejm RP Violetą Porowską, lobbowano na rzecz budowy obwodnicy Grodzca. To priorytetowe zadanie poruszono m.in. podczas przekazania nowego samochodu pożarniczo-gaśniczego w Szczedrzyku (październik 2021 r.) i podczas otwarcia nowego Przedszkola w Grodźcu (sierpień 2022 r.).

Uzyskano informację, że Pani poseł osobiście będzie zabiegać o realizację powyższej inwestycji w ramach Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020 - 2030.

Zgodnie z załącznikiem do uchwały nr 46/2021 Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 2021 r. Grodziec został wpisany na listę zadań inwestycyjnych możliwych do realizacji w ramach Programu - tzw. „listę rezerwową”, stanowiącą załącznik nr 2 do załącznika do przedmiotowej uchwały.

W nawiązaniu do powyższego załącznika „zadania wchodzące w zakres załącznika nr 2 mogą być realizowane w wyniku uzyskania oszczędności przetargowych oraz na skutek rozliczania zadań drogowych oddanych do ruchu ujętych w załączniku nr 1. Przesunięcia tytułów inwestycyjnych między załącznikami w ramach limitu finansowego około 27,9 mld zł nie będą



powodować konieczności zmiany Programu. Minister właściwy do spraw transportu wskazuje, w ramach ustalonego limitu, do realizacji zadania z listy rezerwowej (załącznik nr 2). Kolejność zadań na liście w załączniku nr 2 nie wskazuje na kolejność kierowania zadań do realizacji przez ministra właściwego do spraw transportu w sytuacji pojawienia się wolnych środków.”

Ponadto podczas spotkań z Wojewodą Opolskim Sławomirem Kłosowskim dot. reorganizacji systemu oświatowego w Gminie Ozimek, także poruszono sprawę obwodnicy Grodzca. Zapewnił o swoim wsparciu tej inwestycji.

Inwestycje o znaczeniu strategicznym w skali kraju, do których należą również budowy obwodnic miejscowości leżą w kompetencjach odpowiedniej GDDKiA – w przypadku Grodzca to Oddział w Opolu.

Burmistrz Ozimka podczas regularnych spotkań z GDDKiA Oddział w Opolu dot. ustaleń w sprawie budowy ścieżki rowerowej na trasie Ozimek-Grodziec w 2021 r. poruszył kwestię budowy obwodnicy Grodzca. Podczas jednego ze spotkań w 2021 r. GDDKiA poinformowało, iż rozważa budowę trasy S, która miałaby zastąpić obwodnicę Grodzca. Ostatecznie w 2022 roku koncepcja nie uzyskała akceptacji odpowiedzialnego Ministerstwa.

Podsumowując budowa obwodnicy Grodzca jest uzależniona od realizacji inwestycji objętych w ramach Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020 – 2030.

Zapewniam, że Gmina Ozimek będzie dokonywać dalszych starań, aby inwestycja została zrealizowana jak najszybciej. To przedsięwzięcie ma dla nas priorytetowe znaczenie, ponieważ poprawi komfort, a przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców Grodzca.

Z poważaniem  
BURMISTRZ OZIMKA  
*Mirosław Wieszolek*

Otrzymują:

1. Adresat
2. KS- a/a